
UCHWAŁA NR XXXV.233.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/2018 z dnia 11 grudnia 2018 r.  w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007,   M.P. z 2022 r. poz. 12187 ze 
zmianami.) oraz art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr II/8/2018 z dnia 11 grudnia 2018 r.  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 2939), zmienia się § 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla rodzin i osób wymienionych 
w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 200% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 68F6F13C-FABE-4E61-8BF0-A860B59A5C24. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjtgm2ti


 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego , 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Kryterium to wynosi obecnie 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 
w rodzinie. 

Rządowy program przyjęty uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r.) przewidywał udzielanie nieodpłatnie wsparcia w zakresie 
dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym 
mowa w art. 8  ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. podniosła od 1 stycznia 2023 roku próg 
udzielania nieodpłatnie wsparcia w zakresie dożywiania do 200% ustawowego kryterium 
dochodowego z pomocy społecznej. 

Aby gmina mogła realizować przedmiotowy program i udzielać wsparcia w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, winna podjąć uchwałę na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 tej ustawy, 
podwyższające to kryterium do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową niektórych osób i rodzin korzystających ze 
wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie 
dożywiania, pozwoli zwiększyć działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi 
osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Ponieważ udzielana pomoc w formie decyzji administracyjnej w ww. zakresie może dotyczyć nowej 
grupy mieszkańców, dotychczas nie kwalifikujących się do tego rodzaju wsparcia ze względu na 
przekraczanie 150% kryterium dochodowego z pomocy społecznej,, a obecnie spełniającym wymogi 
dochodowe do 200% kryterium, zasadnym jest, aby niniejsza uchwała weszła w życie od dnia 
1 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych, przepisowi można nadać moc wsteczną, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
nie stoją temu na przeszkodzie. 

Zgodnie z wyr. NSA z 8 sierpnia 2018 r. sygn. (I OSK 686/18) „Odstąpienie od zasady niedziałania 
prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to 
konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej 
zakazem retroakcji. Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą 
stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania 
obowiązków”. Przyjmuje się zatem, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające 
działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 
uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów tak jak w przypadku 
przedmiotowej uchwały. 

W niniejszym przypadku korzystne dla realizacji programu i osób uprawnionych jest podwyższenie 
kryterium dochodowego. Rada Ministrów w grudniu 2022 r. zezwoliła na podwyższenie progów 
dochodowych, zatem zgodne z prawem jest wejście w życie niniejszej uchwały z dniem 1 stycznia 
2023 r. tak, aby osoby uprawnione mogły korzystać z programu już od dnia 1 stycznia 2023 r. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 68F6F13C-FABE-4E61-8BF0-A860B59A5C24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



